
 

1 

 

D I A K O N I E  C Í R K V E  B R A T R S K É  

KŘE S ŤANS KÁ SOC IÁ LN Í P OMOC  
 Kon ěvo va  2 4 ,  1 3 0  0 0  Prah a  3 ,   

IČ O :  4 5 2 5 0 85 5  

Středi s ko  Černý  Mo s t  
Man sfe ld o va  8 0 1 /4 ,  P rah a  9  –  Čern ý M os t  

1 9 8  00  

 

 

Příloha č. 1 Smlouvy o poskytování sociální služby 
 

  Ceník sociální služby Osobní asistence Černý Most  

 

1. Výše úhrady základních činností služby 

Cena služby osobní asistence je 155 Kč za hodinu, pokud se služba osobně poskytuje v rozsahu 

nepřevyšujícím 80 hodin měsíčně. 

Cena služby osobní asistence je 135 Kč za hodinu, pokud se služba osobně poskytuje v rozsahu 

vyšším než 80 hodin měsíčně. 

 

V rámci základních činností služby osobní asistence je zajištěno poskytování: 
 

činnost úkon 

pomoc při zvládání běžných 

úkonů péče o vlastní osobu: 

1. pomoc a podpora při podávání jídla a pití, 

2. pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek, 

3. pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve 
vnitřním i vnějším prostoru, 

4. pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík, 

pomoc při osobní hygieně: 
1. pomoc při úkonech osobní hygieny, 

2. pomoc při použití WC 

pomoc při zajištění stravy: 1. pomoc při přípravě jídla a pití, 

pomoc při zajištění chodu 

domácnosti: 

1. pomoc s úklidem a údržbou domácnosti a osobních věcí, 

2. nákupy a běžné pochůzky, 

výchovné, vzdělávací a 

aktivizační činnosti:  

1. pomoc a podpora rodině v péči o dítě, 

2. pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc 
a podpora při dalších aktivitách podporujících sociální začleňování 
osob, 

3. pomoc s nácvikem a upevňováním motorických, psychických a 
sociálních schopností a dovedností, 

zprostředkování kontaktu se 

společenským prostředím:  

1. doprovázení do školy, školského zařízení, zaměstnání, k lékaři, na 
zájmové a volnočasové aktivity, na orgány veřejné moci a instituce 
poskytující veřejné služby a doprovázení zpět, 

pomoc při uplatňování práv, 
oprávněných zájmů a při 
obstarávání osobních 
záležitostí: 

1. pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a 
oprávněných zájmů, 

2. pomoc při vyřizování běžných záležitostí. 

 
 

POPLATEK PŘI ZTRÁTĚ 

ZÁZNAMOVÉHO ARCHU 

pokrývá náklady na práci 

spojenou s rekonstrukcí 

ztracených údajů. 

100 Kč 

STORNO POPLATEK (odhlášení 

služby méně než 48h před 

počátkem objednané asistence) 

Viz. článek II. Ceníků 

100 % účtované ceny za 

objednané služby, max. však 

500 Kč 

 



 

2 

 

D I A K O N I E  C Í R K V E  B R A T R S K É  

KŘE S ŤANS KÁ SOC IÁ LN Í P OMOC  
 Kon ěvo va  2 4 ,  1 3 0  0 0  Prah a  3 ,   

IČ O :  4 5 2 5 0 85 5  

Středi s ko  Černý  Mo s t  
Man sfe ld o va  8 0 1 /4 ,  P rah a  9  –  Čern ý M os t  

1 9 8  00  

 

 
 

II. Způsob stanovení úhrad 
 

1. Výše úhrady za činnosti péče je stanovena v minutách, je účtována vždy podle skutečně 
spotřebovaného času nezbytného k zajištění úkonu činnosti.  
 

2. Stanovení výše úhrady za jednu hodinu péče: Pokud klient doloží, že v daném měsíci využil 

celkově u jednoho nebo více poskytovatelů osobní asistenci přesahující 80 hodin, tak mu 

bude účtována úhrada 135 Kč za hodinu. Využívání osobní asistence u jiného poskytovatele 

dokládá klient. Dokladem je faktura nebo potvrzení, které dokládá počet hodin poskytnuté 

péče v daném měsíci. 

 

3. Předem sjednané služby osobní asistence může uživatel odříci (písemně, sms, e-mailem) 
nejpozději 48 hodin před plánovaným počátkem asistence u vedoucího pracovníka/ice 
Střediska Černý Most. Pokud asistenci zruší později, uhradí uživatel storno poplatek ve výši 
100% ceny objednané asistence, nejvýše však 500,-. V případě zásahu vyšší moci (náhlá 
hospitalizace, živelná katastrofa) lze mimořádně službu zrušit později. V takovém případě se 
stornopoplatek neúčtuje. 
 

III. Úhrady za fakultativní služby 
 

Ve službě osobní asistence neposkytujeme žádné fakultativní služby. 
 
 
 

IV. Platnost a účinnost 
 

1. Tento ceník nabývá platnosti a účinnosti dnem 1. 3. 2023. 
 
2. Poskytovatel je povinen seznámit uživatele se změnou ceníku nejpozději 1 měsíc před datem 

její účinnosti. Poskytovatel změnu ceníku zveřejňuje na webových stránkách a písemně ji 
oznamuje uživateli (za písemnou formu se považuje i e-mailová komunikace). 

 
 

V Praze dne: 
 
 
 
 

_____________________________ ______________________________ 
       Jméno a příjmení:  
          podpis Uživatele (jeho zástupce) 

podpis Poskytovatele 

 
 

 


